
SERTIS FARBEN INHALT CL A E ART.-NR.

N
(Auf  Benzin-
Basis)

FARBLOS

100 ML

• • DU0610100005
WEISS • • DU0610100010
SCHWARZ • • DU0610100100
GRAU • • DU0610100151

FARBLOS
250 ML • • DU0610250005
500 ML • • DU0610500005

SCHWARZ 500 ML • • DU0610500100
FARBLOS 1 L • • DU0611000005

NO
(Auf  Wasser-
Basis)

FARBLOS
100 ML • • DU0620100005
250 ML • • DU0620250005
1000 ML • • DU0621000005

WASSER SCHWARZ 100 ML • • DU0630100100
FARBLOS

30 ML (Tube)

• • DU0630030005
SCHWARZ • • DU0630030100
BLAU • • DU0630030200
ROT • • DU0630030400
GRÜN • • DU0630030600
GELB • • DU0630030700
BRAUN • • DU0630030819

METALLIC  
(Auf  Wasser-
Basis)

HELL-GOLD
30 ML (Tube) • • DU0640030052
100 ML • • DU0640100052

DUNKEL-GOLD
30 ML (Tube) • • DU0640030053
100 ML • • DU0640100053

KUPFER
30 ML (Tube) • • DU0640030057
100 ML • • DU0640100057

SILBER
30 ML (Tube) • • DU0640030080
100 ML • • DU0640100080

PERLMUTT-
FARBEN  
(Auf Wasser-
Basis)

PERLWEISS

30 ML (Tube)

• • DU0650030085
ASCHE • • DU0650030156
AZURBLAU • • DU0650030204
SCHIEFERBLAU • • DU0650030278
PISTAZIE • • DU0650030604
KORALLE • • DU0650030754
APRIKOSE • • DU0650030758
SCHOKOBRAUN • • DU0650030801
ROSA • • DU0650030959

UNSERE MARKE HAT IHREN URSPRUNG AUS DEM XIX JAHRHUNDERT  
IN PARIS, ALS DER JUNGE H.DUPONT 1890 DAS HAUS ARDOUIN, 
EIN FARBEN-FACHHANDEL IN DER RUE DE CLÉRY, ÜBERNOMMEN HAT. 

ER ENTWICKELTE SEINE TALENTE ALS « COLORIST AUF ANFRAGE » 
FÜR MODE-ACCESSOIRES: FEDERN, SPITZE, STROH, IM DIENSTE DER 
SCHÖPFER VON PARIS.

DAS IST DER BEGINN DER PRODUKTGRUPPE PLUMES & FLEURS.

HEUTE, WURDEN DIE AKTIVITÄTEN VON H.DUPONT VON DER 
BELGISCHEN FIRMA THE CLAY AND PAINT FACTORY, SPEZIALISIERT AUF 
DEN FARBEN UND MODELLIERMASSEN DARWI – CERNIT – SOFTY – 
RAINBOW, ÜBERNOMMEN. DIESE SIND SOWOHL FÜR KINDER UND 
ERWACHSENE WIE AUCH FÜR KÜNSTLER GEEIGNET.

DIES IST EIN NEUER START FÜR DIE PRODUKTION DER H.DUPONT 
ARTIKEL, DIE BIS JETZT VON HAND STATTGEFUNDEN HAT.

SO KÖNNEN WIR GARANTIEREN, DASS UNSERE NEUEN PRODUKTIONEN, 
GETREU NACH DEN ORIGINAL-REZEPTEN, BEREITS DEN NEUESTEN 
NORMEN FÜR SICHERHEIT, FÜR ÖFFENTLICHE GESUNDHEIT UND FÜR 
UMWELT ENTSPRECHEN, UND DASS DIESE, NACH ANALYSE DURCH 
UNSER LABOR, DIE BESTE QUALITÄT BIETEN.CL = CLASSIQUE               A E = ALTER EGO               D R = DÉCO RECO               P & F = PLUMES ET FLEURS

CL = CLASSIQUE               A E = ALTER EGO

HILFSMITTEL & SERTIS (GUTTA)

THE CLAY AND PAINT FACTORY S.A.

Rue du Dossay, 3    B-4020 Wandre (Liège)    BELGIEN
T +32 4 362 19 90    F +32 4 345 99 69 
info@clay-and-paint.com

WWW.CLAY-AND-PAINT.COM

D I E   K R E A T I V - F A R B E N

HILFSMITTEL INHALT CL A E D R P & F ART.-NR.

GEBRAUCHSFERTIGER  
VERDÜNNER

250 ML • • • DU0700250000
1 L • • • DU0701000000

KONZENTRIERTER  
VERDÜNNER

100 ML • • DU0710100000
250 ML • • DU0710250000
1 L • • DU0711000000

FARB-VERDICKER 100 ML • • • DU0720100000
250 ML • • • DU0720250000
1 L • • • DU0721000000

ANTI-FLIESS-MITTEL  
AUF  WASSERBASIS

100 ML • • DU0730100000
250 ML • • DU0730250000

ANTI-FLIESS-MITTEL  
AUF BENZINBASIS

100 ML • • • DU0740100000
250 ML • • • DU0740250000
1 L • • • DU0741000000

ESSENCE F / 
REINIGUNGSBENZIN

250 ML • • • DU0750250000
1 L • • • DU0751000000

ALKOHOL (95°) 250 ML • • • DU0760250000

SILKWASH /
WASCHMITTEL FÜR SEIDE

100 ML • • DU0770100000
1 L • • DU0771000000

AUSBRENNER 100 ML • • DU0780100000
1 L • • DU0781000000

WACHS-PULVER (DOSE) 250 G • • DU0790250000
500 G • • DU0790500000

FLÜSSIG-KALTWACHS 
(FLASCHE)

250 ML • • DU0800250000
1 L • • DU0801000000

ENTFÄRBER 250 ML • • DU0810250000

FLÜSSIGER FIXIERER 250 ML • • DU0820250000

MITTEL ZUR DAMPFFIXIERUNG 250 ML • DU0830250000

Unsere Produkte VERDÜNNER, VERDICKER, ANTI-FLIESS-MITTEL, AUSBRENNER, ENTFÄRBER,... auf Wasser- oder Benzin-Basis, bilden unsere Produktgruppe 
der Hilfsmittel von H.DUPONT.

Unsere Produkte SERTIS H.DUPONT beinhalten zwei sehr unterschiedliche Gruppen:

• �Die SERTIS auf BENZIN-Basis
Mit einer AUSSERGEWÖHNLICHEN Weich- und Feinheit, erhältlich in farbig und farblos.
Es empfiehlt sich die farblose Serti zu benutzen, wenn man diese nach der fertigen Arbeit mit Reinigungsbenzin wieder entfernen möchte. 

• �Die SERTIS auf WASSER-Basis
Diese bieten Ihnen eine viel breitere Farb- und Effekt-Palette. 
Sie sind nach der Dampffixierung wasserfest. 



CLASSIQUE

S p 50 ml M p 125 ml L p 250 ml XL p 1 L

ALTER EGO

DÉCO RECO

PLUMES ET FLEURS

Die Farben H.DUPONT CLASSIQUE werden auf Basis von SÄURE
HALTIGEN FARBSTOFFEN produziert. 

Dadurch können sehr GLÄNZENDE und INTENSIVE FARBEN 
mit ausgezeichneter Beständigkeit gegen Wetter und Licht und  
gegen das Auswaschen erzielt werden.

Durch die starke Konzentration können die H.DUPONT CLASSIQUE 
Farben sowohl pur wie auch verdünnt für alle Techniken der SEIDEN-
MALEREI angewendet werden.

Unsere Farbpalette bietet 80 FARBEN in verschiedenen Flaschen
größen.

Die Farben H.DUPONT CLASSIQUE eignen sich auch zum FÄRBEN, 
insbesondere von SEIDE und WOLLE. 

Ihr Färbebad setzt sich nun aus Wasser, aus 1 bis 5% weißem Essig 
und aus 0,5 bis 15% H.DUPONT CLASSIQUE Farben zusammen, 
je nachdem, welche Farbintensität gewünscht wird und welche Menge 
an Stoff Sie färben möchten.

Die Farben H.DUPONT ALTER EGO haben die gleichen Eigenschaften in Bezug 
auf GLANZ und FARBINTENSITÄT wie die Farben H.DUPONT CLASSIQUE. 

Die verwendeten Farbstoffe eignen sich für PFLANZLICHE FASERN wie 
BAUMWOLLE, LEINEN, VISKOSE, ...

Sie können somit auf zwei verschiedenen Weisen angewendet werden: 
Für die Malerei: wir empfehlen das Hinzufügen des Mediums d’Etuvage, 
um eine perfekte Fixierung der Farben beim Dampffixieren zu erhalten
Für das Färben: in Kombination mit dem Fixierer, dem Spezial-Salz 
und dem Essig zu verwenden

Das Kombinieren der Farben H.DUPONT CLASSIQUE und H.DUPONT 
ALTER EGO ermöglicht Realisationen im ZWEIFÄRBEVERFAHREN.
Einen leichten Einfluß der dunklesten Farbe auf der hellsten Faser kann nie vollständig  
vermieden werden (insbesondere für die Kombinationen gelb + blau oder gelb + schwarz).

Mit unserer Produktgruppe H.DUPONT DÉCO RECO, eine Kombination 
aus Entfärber, Verdicker und Farben, können erstaunliche Effekte 
realisiert werden. 

Tatsächlich kann man damit bestimmte Stellen auf der Seide ENTFÄRBEN 
bevor man diese mit einer anderen Farbe dieser Produktgruppe NEU 
FÄRBEN kann. 

Diese Produktgruppe wurde ursprünglich für das Färben von Federn  
für die GRÖSSTEN KABARETTS PARIS vermarktet. 

Derzeit ist sie vor allem sehr beliebt für das Färben von Mode- 
Accessoires wie Broschen, Federn, Blumen...vor allem durch die 
großen Designer und Künstler.

Die Farben werden auf Basis von BASISCHEN Farbstoffen hergestellt. 
Dies ermöglicht ein gleichbleibendes Ergebnis unabhängig von der 
Färbezeit und beeinflusst daher in keiner Weise die erzielte Farbe. 

Natürlich können diese Farben auch zum Färben von SAMT, SEIDE und 
VISKOSE verwendet werden. Da die Farben stark abfärben, empfehlen 
wir ihre Verwendung zum Färben. 

Noir Concentré	 100 
S  M  L  XL

Tulipe Noire	 105 

Bleu	 200 

Gris Chartreux	 106 
M

Bleu Molène	 230

Rouge	 400 

Bleu Victoria	 201

Souris	 149 
M

Bleu Infini	 241 

Turquoise	 676 

Bleu de Méthylène	 202 

Platine	 155 
S  M  L  XL

Bleu Primaire	 261 

Jaune	 700 

Gris Perle	 164 
M

Garance	 435 

Rhodamine	 921 

Bordeaux Foncé	 411 

Ardoisière	 201 
M

Vermillon	 490 

Rhodamine 6G	 921 

Limoges	 205 
S  M

Troène	 647

Rhodamine B	 451

Vieux Bleu	 209 
S  M  L  XL

Lagon	 210 
M

Jonquille	 725 

Vert Jade	 645 

Caraïbe	 211 
M

Passion	 762 

Auramine	 701 

Pervenche	 212 
M

Marron Glacé	 826 

Brun Bismarck	 810 

Cyan	 221 
S  M  L  XL

Aster	 908 

Violet Évêque	 901

Marine	 246 
M

Bleu Nuit	 250 
M

Outremer	 256 
S  M  L  XL

Bleu Roy	 265 
S  M  L  XL

Églantine	 407 
S  M

Targa	 408 
S  M  L  XL

Muira	 409 
S  M  XL

Carmin	 420 
S  M  XL

Chair-1	 424 
S  M

Chair-2	 425 
S  M

Saumon	 426 
M

Coquelicot	 427 
S  M  XL

Magenta	 460 
S  M  L  XL

Bordeaux	 463 
S  M  L  XL

Grenat	 465 
S  M  L  XL

Amaranthe	 467 
M

Linaire des Alpes	 469 
S  M

Fuchsia	 471 
M

Rubis	 474 
M

Rose Tyrien	 488 
S  M  XL

Printemps	 603
S  M  L  XL

Myrthe	 610 
S  M  L  XL

Lézard	 612 
M

Fougère	 613 
S  M

Amande	 616 
M

Vert Feuillage	 617 
M

Vert Nil	 618 
M

Émeraude	 620 
S  M  L  XL

Olive	 645 
S  M  XL

Bronze	 655 
S  M

Vert Anglais	 663 
M  XL

Tilleul	 672 
S  M

Chaume	 701 
M

Hélianthe Clair	 702 
S  M  XL

Jaune de Chrome	 715 
S  M  L  XL

Citron	 716 
M

Jaune Primaire	 717 
S  M  L  XL

Vieil Or	 749 
S  M  L  XL

Jaune d’Or	 751 
S  M  L  XL

Mme Meilland	 757 
M

Mandarine	 764 
S  M  L  XL

Giroflée	 766 
M

Hélianthe Foncé	 768 
S  M  XL

Camélia	 770 
S  M  XL

Cuivre	 773 
S  M  L  XL

Rouille	 775 
S  M  L  XL

Loutre	 803 
S  M  L  XL

Caramel	 807 
M

Prune	 961 
S  M

Négrillon	 809 
S  M

Havanais	 811 
M

Taupe	 812 
M

Castor	 813 
S  M

Condor	 814 
S  M  L  XL

Beige Sable	 815 
S  M

Grèce	 816 
S  M

Chamois	 819 
S  M

Sépia Foncé	 836 
S  M

Delphinus	 904 
XL

Violine	 901 
S  M  L  XL

Windsor	 402 
XL

Orchidée Violacée	 902 
S  M  L  XL

Bleuet	 219 
XL

Orchidée	 903 
S  M  XL

Lierre	 615 
XL

Fuchsia Violacé	 922 
S  M  L  XL

Mauve	 941 
M

Parme	 959 
S  M

FARB-NUMMERN UND FARBBEZEICHNUNGEN

1902	p	106 - Gris Chartreux
1903	p	−
1904	p	836 - Sépia Foncé
1905	p	−
1906	p	−
1907	p	816 - Grèce
1908	p	−
1909	p	−
1910	p	−
1911	p	−
2000	p	715 - Jaune de Chrome
2001	p	751 - Jaune d’Or
2002	p	749 - Vieil Or
2003	p	764 - Mandarine
2004	p	770 - Camélia
2005	p	427 - Coquelicot
2006	p	460 - Magenta
2007	p	471 - Fuchsia
2008	p	465 - Grenat
2009	p	221 - Cyan
2010	p	265 - Bleu Roy
2011	p	219 - Bleuet
2012	p	256 - Outremer
2013	p	209 - Vieux Bleu
2014	p	620 - Émeraude
2015	p	672 - Tilleul
2016	p	811 - Havanais
2017	p	775 - Rouille
2018	p	803 - Loutre
2019	p	100 - Noir Concentré

ALTER EGO

001	p	725 - Jonquille
002	p	762 - Passion
003	p	435 - Garance
004	p	490 - Vermillon
005	p	826 - Marron Glacé
006	p	230 - Bleu Molène
007	p	241 - Bleu Infini
008	p	647 - Troène
009	p	908 - Aster
010	p	105 - Tulipe Noire
011	p	261 - Bleu Primaire

518	p	221 - Cyan
521	p	256 - Outremer
524	p	813 - Castor
538	p	814 - Condor
550	p	−
551	p	209 - Vieux Bleu
554	p	773 - Cuivre
565	p	603 - Printemps
566	p	717 - Jaune Primaire
570	p	149 - Souris
576	p	904 - Delphinius
584	p	807 - Caramel
590	p	−
603	p	420 - Carmin
614	p	463 - Bordeaux
615	p	775 - Rouille
620	p	617 - Vert Feuillage
626	p	716 - Citron
650	p	717 - Jaune Primaire
651	p	460 - Magenta
652	p	221 - Cyan
700	p	100 - Noir Concentré
701	p	−
702	p	424 - Chair-1
703	p	425 - Chair-2
704	p	701 - Chaume
705	p	407 - Églantine
706	p	210 - Lagon
707	p	211 - Caraïbe
708	p	618 - Vert Nil
709	p	959 - Parme
710	p	212 - Pervenche
711	p	941 - Mauve
800	p	408 - Targa
801	p	409 - Muira
802	p	655 - Bronze
803	p	488 - Rose Tyrien
804	p	663 - Vert Anglais
805	p	426 - Saumon
806	p	815 - Beige Sable
807	p	−
808	p	155 - Platine
809	p	−
810	p	250 - Bleu Nuit
811	p	−
1900	p	961 - Prune
1901	p	−

CLASSIQUE
108	p	265 - Bleu Roy
196	p	465 - Grenat
275	p	164 - Gris Perle
314	p	205 - Limoges
317	p	221 - Cyan
318	p	402 - Windsor
322	p	610 - Myrthe
324	p	612 - Lézard
327	p	467 - Amaranthe
330	p	715 - Jaune de Chrome
331	p	702 - Hélianthe Clair
333	p	768 - Hélianthe Foncé
335	p	901 - Violine
342	p	803 - Loutre
351	p	474 - Rubis
353	p	922 - Fuchsia Violacé
359	p	−
367	p	427 - Coquelicot
366	p	−
372	p	−
376	p	613 - Fougère
381	p	−
383	p	757 - Mme Meilland
386	p	902 - Orchidée Violacée
389	p	903 - Orchidée
390	p	460 - Magenta
393	p	717 - Jaune Primaire
397	p	672 - Tilleul
402	p	616 - Amande
406	p	751 - Jaune d’Or
409	p	620 - Émeraude
410	p	809 - Négrillon
413	p	811 - Havanais
420	p	201 - Ardoisière
425	p	469 - Linaire des Alpes
426	p	773 - Cuivre
430	p	812 - Taupe
435	p	819 - Chamois
448	p	−
451	p	645 - Olive
474	p	770 - Camélia
482	p	749 - Vieil Or
493	p	615 - Lierre
502	p	460 - Magenta
507	p	766 - Giroflée
511	p	246 - Marine

Alte Farb-Nr.  p  Neue Farb-Nr. - Farbbezeichnung

Nach vielen Jahren haben wir die verschiedenen Farbpaletten 
von H.Dupont vollständig überarbeitet. 

Wir haben diese Gelegenheit auch dazu genutzt, um alle 
Farb-Nummern anzupassen und alle Farben in eine logische 
Reihenfolge zu bringen. 

In diesem Flyer finden Sie die AKTUALISIERUNG unserer Produkt-
Palette und Artikel-Nummern.

S p DU060 0050  xxx
M p DU060 0125  xxx

L p DU060 0250  xxx
XL p DU060 1000  xxx L p DU031 0250  xxx

M p DU050 0125  xxx

L p DU090 0250  xxx

FARB-NUMMERDU000 0000  xxx

IN KÜRZE ...

DIE PRODUKT- 
PALETTE 
CRÉACTIVE 
LIQUIDE 
H.DUPONT


